
Temeljem članka 56. Zakona o koncesijama („Narodne novine“, br. 143/12) i članka 43. 
Statuta Istarske županije („Službene novine Istarske županije“, br. 10/09 i 4/13), Skupština 
Istarske županije, na sjednici održanoj 12. studenoga 2015. godine, donosi 
 
 

 

PLAN 
davanja koncesija na pomorskom dobru na području 

Istarske županije za 2016. godinu 
 
 
 
 

I. 
 Skupština Istarske županije, kao davatelj koncesija na pomorskom dobru, planira u 
2016. godini dati sljedeće koncesije na pomorskom dobru: 
 
1. Vrsta koncesija (područje) 
 
 1.1. koncesija za gospodarsko korištenje ribarske luke „Ližnjan-Kuje“  
        (Općina Ližnjan)                                                                                                     
 1.2. koncesija za gospodarsko korištenje luke nautičkog turizma „Červar - Porat“  
        (Grad Poreč) 
 1.3. koncesija za gospodarsko korištenje morske plaže hotela „Valdaliso“  
        (Grad Rovinj) 
 1.4. koncesija za gospodarsko korištenje dijelova morskih plaža „Casa“,  
        „Girandella“ i „Belvue“ u Rapcu (Grad Labin) 
 1.5. koncesija za gospodarsko korištenje morske plaže kampa „Pineta“  
        (Općina Fažana) 
 
2. Vrijeme trajanja koncesija 
 
 - od 5 do 20 godina 
 
3. Pravni temelj za davanje koncesija 
 
 - članak 4. Zakona o koncesijama („Narodne novine“, br. 143/12) 
 - članak 18., 20. i 80. Zakona o pomorskom dobru i morskim lukama („Narodne  
              novine“, br. 158/03, 100/04, 141/06, 38/09 i 123/11) 
 
4. Procjena godišnje naknade za koncesiju 
 
 - za koncesiju iz točke 1.1.    20.000,00 kn 
 - za koncesiju iz točke 1.2.  100.000,00 kn 
 - za koncesiju iz točke 1.3.   50.000,00  kn 
 - za koncesiju iz točke 1.4.   70.000,00  kn 
 - za koncesiju iz točke 1.5.   30.000,00  kn 

 
 
 

II. 
 Osim koncesija iz točke I. Skupština Istarske županije pokretat će postupke za 
davanje koncesija na pomorskom dobru temeljem inicijative zainteresiranih pravnih ili fizičkih 
osoba sukladno Uredbi o postupku davanja koncesije na pomorskom dobru („Narodne 
novine“, br. 23/04, 101/04, 39/06, 63/08, 125/10, 102/11 i 83/12). 



III. 
 Stručno - administrativne poslove provođenja ovog Plana obavlja Upravni odjel za 
održivi razvoj - Odsjek za pomorstvo, promet i infrastrukturu. 
 

IV. 
 Sredstva za provođenje ovog Plana osiguravaju se u Proračunu Istarske županije. 
 

V. 
 Ovaj Plan stupa na snagu danom objave u „Službenim novinama Istarske županije“. 
 
 
 
KLASA: 342-01/15-01/31 
URBROJ: 2163/1-01/4-15-3 
Pazin, 12. studenoga 2015. 
 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
SKUPŠTINA ISTARSKE ŽUPANIJE 

 
 

        Predsjednik 
 

        Valter Drandić 
 
 


